
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 628.16.004.1 Schválena: 17.11.1981

PROVOZ ZAŘÍZENÍ
PRO ÚPRAVU VODY ČSN 07 0711

JK 436

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Operation of water

treatment plants

 

Tato norma platí pro provoz zařízení pro úpravu vody k průmyslovým účelům, především k provozu a
napájení horkovodních a parních kotlů s jmenovitým tlakem nižším než 6,5 MPa, pro teplovodní a
nízkotlaké kotle s nejvyšší pracovní teplotou do 110 oC včetně o jmenovitém výkonu vyšším než 60
kW, jakož i pro odparky a měniče páry. Platnost normy se nevztahuje na zařízení jaderných elektráren
a tepláren a na zařízení pro úpravu vody pitné a vod odpadních. Planost této normy se vztahuje na
zařízení, u kterých byly projektové práce zahájeny po dni nabytí účinnosti této normy.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Zařízení pro úpravu vody - pokud není v dalším uvedeno jinak, technologické soubory sloužící k
úpravě vody k průmyslovým účelům.

Podle způsobů úpravy vody se zpravidla rozlišuje:

a) zařízení pro úpravu vody srážecími způsoby,

b) zařízení pro úpravu vody filtrací,

c) zařízení pro úpravu vody ionexy,

d) zařízení pro tepelnou úpravu vody,

e) zařízení pro dávkování chemikálií.

 



2. Provoz zařízení pro úpravu vody - obsluha zařízení, pravidelná kontrola provozních stavů a údržba
zařízení.

 

3. Uvádění zařízení pro úpravu vody do provozu - souhrn všech připravovaných prací, zkoušek a
měření, prováděných v období od dokončení montáže zařízení pro úpravu vody do uvedení do
trvalého provozu.

Nahrazuje ČSN 07 0711
z 25.10.1965

Účinnost od:
1.2.1983

24804

-- Vynechaný text --


